
                                                                                                                             

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

RESOLUCIÓN POR LA CUAL SE MODIFICA EL CALENDARIO DEL TURNO ORDINARIO 
DE LA RESOLUCIÓN DE 5 DE MAYO DE 2017, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
CALIDAD EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE PUBLICA LA 
CONVOCATORIA DE ADMISIÓN DEL ALUMNADO PARA EL CURSO 2017/18 EN 
CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA EN LOS CENTROS DOCENTES 
SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA REGIÓN DE MURCIA. 
 
Mediante la Resolución de 5 de mayo de 2017, de la Dirección General de Calidad Educativa 
y Formación profesional, por la que se publica la convocatoria de admisión del alumnado 
para el curso 2017/18 en ciclos de formación profesional básica en los centros docentes 
sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia, se estableció el calendario de 
admisión a las enseñanzas de formación profesional básica, y se dictan otras disposiciones. 
 
En virtud de lo establecido en el artículo 19,1.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, en relación con el Decreto nº141/2017, de 18 de mayo, 

RESUELVO: 

Único.- Modificar el calendario del turno ordinario del procedimiento de admisión del 
alumnado de Formación Profesional Básica en centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de la Región de Murcia para el curso 2017/2018, que se incorpora como Anexo I a 
la presente resolución. 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL 

 
Fdo: Sergio López Barrancos 

(Firmado digitalmente en Murcia) 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
26

/0
5/

20
17

 1
5:

02
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

4d
9f

5e
1-

aa
04

-f
ee

d-
68

56
82

45
48

31



Anexo I - Calendario del Turno Ordinario de admisión a ciclos de 
Formación Profesional Básica 2017/18 

 
Presentación de solicitudes: Del 2 al 12 de junio (hasta las 14:00 horas). 

Publicación de listas provisionales: 21 de junio. 

Reclamación a las listas provisionales: Días 22 y 23 de junio. 

Publicación de listas definitivas: 27 de junio. 

Matriculación: Del 28 al 30 de junio, ambos inclusive. 
 
 

T
U

R
N

O
 

O
R

D
IN

A
R

IO
 

J U N I O  

L M X J V S D  

   1 2 3 4  

5 6 7 8 9 10 11  

12 13 14 15 16 17 18  

19 20 21 22 23 24 25  

26 27 28 29 30    

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
26

/0
5/

20
17

 1
5:

02
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

4d
9f

5e
1-

aa
04

-f
ee

d-
68

56
82

45
48

31


